PORTARIA Nº 168 - CPCS/UFMS, DE 20 DE OUTUBRO DE 2025.

O DIRETOR DO CÂMPUS DE CHAPADÃO DO SUL da Fundação Universidade
Federal de Mato Grosso do Sul, no uso da atribuição que lhe confere o art. 13, caput, inciso
XVIII, do Regimento Geral da UFMS, resolve:

1.  Constituir Comissão composta pelos servidores abaixo relacionados, para,
sob a presidência do primeiro, conduzir o Processo Seletivo 2026.1, de ingresso de alunos
regulares nos cursos de mestrado e doutorado do Programa de Pós-Graduação em
Agronomia.

- CID NAUDI SILVA CAMPOS;

- CASSIANO GARCIA ROQUE;

- CHARLINE ZARATIN ALVES;

- RAFAEL FELIPPE RATKE; E

- SINOMAR MOREIRA ANDRADE.

2. A Comissão será extinta após a finalização do processo seletivo.

WALLACE DA SILVA DE ALMEIDA.

Documento assinado eletronicamente por Wallace da Silva
de Almeida, Diretor(a), em 24/10/2025, às 17:53, conforme
horário oficial de Mato Grosso do Sul, com fundamento no §
3º do art. 4º do Decreto nº 10.543, de 13 de novembro de
2020.

A autenticidade deste documento pode ser conferida no site
https://sei.ufms.br/sei/controlador_externo.php?
acao=documento_conferir&id_orgao_acesso_externo=0, informando o código
verificador 5994464 e o código CRC 7EB01A9E.

GABINETE DA DIREÇÃO DO CÂMPUS DE CHAPADÃO DO SUL
Avenida Engenheiro Douglas Ribeiro Pantaleão, nº 5167

Fone: (67) 3562-6348/6300
CEP 79560-000 - Chapadão do Sul - MS

24/10/2025, 19:07 SEI/UFMS - 5994464 - Portaria de Pessoal

https://sei.ufms.br/sei/controlador.php?acao=procedimento_trabalhar&acao_origem=procedimento_controlar&acao_retorno=procedimento_contr… 1/2

27/10/2025

N° 8660
Pg. 23

https://www.planalto.gov.br/ccivil_03/_ato2019-2022/2020/decreto/D10543.htm
https://www.planalto.gov.br/ccivil_03/_ato2019-2022/2020/decreto/D10543.htm
https://sei.ufms.br/sei/controlador_externo.php?acao=documento_conferir&id_orgao_acesso_externo=0
https://sei.ufms.br/sei/controlador_externo.php?acao=documento_conferir&id_orgao_acesso_externo=0

Referência: Processo nº 23455.000004/2025-10 SEI nº 5994464

24/10/2025, 19:07 SEI/UFMS - 5994464 - Portaria de Pessoal

https://sei.ufms.br/sei/controlador.php?acao=procedimento_trabalhar&acao_origem=procedimento_controlar&acao_retorno=procedimento_contr… 2/2

27/10/2025

N° 8660
Pg. 24